
05/10/2023 Página 5 de 15Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4078

05/10/2023 Página 5 de 15Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4078

Conceder Licença-prêmio a servidora MARIA DE LOURDES DA
SILVA BATISTA, matrícula nº 2398, ocupante do cargo de Professora,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, com efeitos a partir de
05/10/2023 à 02/01/2024, referente ao quinquênio 01/04/2013 à
01/01/2018, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

 
 
 

PORTARIA Nº. 1177, de 02 de Outubro de 2023. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o Processo Administrativo nº 18.675/2023,

RESOLVE:

Conceder Licença-prêmio a servidora MARIA DERLEIDE DE
PAIVA MACEDO DUARTE, matrícula nº 8562, ocupante do cargo de
Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com efeitos a
partir de 04/10/2023 à 01/01/2024, referente ao quinquênio 14/01/2018
à 14/01/2023, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

 
 
 

PORTARIA Nº. 1178, de 02 de Outubro de 2023. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o Processo Administrativo nº 24.057/2023,

RESOLVE:

Conceder Licença-prêmio a servidora MARIA GUADALUPE DE
ARAUJO LUCENA, matrícula nº 8551, ocupante do cargo de
Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com efeitos a
partir de 04/10/2023 à 01/01/2024, referente ao quinquênio 14/01/2018
à 14/01/2023, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de seu pregoeiro, torna
público que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo
objeto é a Formação de registro de preços para contratação de empresa
de engenharia para a execução de “Serviços de recuperação, montagem,
translado, instalação, manutenção, desmontagem, remoção e guarda dos
elementos estruturais e/ou elementos luminosos de decoração natalina”,
por se tratar de serviços comuns de Engenharia, nos termos da

fundamentação legal expressa no item 5 do TR, abrangendo o
fornecimento de mão de obra, insumos, veículos e equipamentos
associados, conforme descrições técnicas, quantitativos e demais
critérios constantes no TR e seus Anexos, considerando duas fases
distintas, denominadas de Fase I e Fase II, cujos bens comporão a
decoração natalina do municipal de Parnamirim – 2023/2024. A sessão
de disputa será no dia 20 de outubro de 2023 às 10:00hs, horário de
Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
https://www.gov.br/compras, UASG: 981779. Informações poderão ser
obtidas pelo e-mail: cplsearh2022@gmail.com.

Parnamirim/RN, 04 de Outubro de 2023.

André Diogo de Oliveira Silva
Pregoeiro/SEARH

 
 
 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO MÚTUA Nº 016 –
2023 – NÍSIA FLORESTA/RN

PARTÍCIPES: o Município de Parnamirim/RN – a Prefeitura
Municipal de Parnamirim/RN, através da Secretaria Municipal de
Educação de Parnamirim e o Município de Nísia Floresta/RN – a
Prefeitura Municipal de Nísia Floresta/RN.

OBJETO: O presente Termo de Cooperação Mútua tem por finalidade
o intercâmbio entre os servidores municipais permutados,
estabelecendo relações mútuas entre a Secretaria Municipal de
Educação de Parnamirim/RN e a Prefeitura Municipal de Nísia
Floresta/RN.

VIGÊNCIA: 02 (dois) anos, 03 (três) meses e 29 (vinte e nove) dias,
a contar de 02/09/2023 a 31/12/2025.

RECURSOS FINANCEIROS: O presente Termo de Cooperação
Mútua não envolve a transferência de recursos financeiros.

LOCAL E DATA: Parnamirim/RN, 25 de setembro de 2023.

ASSINATURAS:

Francisco Gildásio de Figueiredo – Secretário Municipal de Educação
de Parnamirim/RN e Daniel Gurgel Marinho Fernandes – Prefeito
Municipal de Nísia Floresta / RN.

 

 

 

PORTARIA Nº. 131/2023 – GAB/SESDEM, DE 04 DE OUTUBRO
DE 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA, DEFESA
SOCIAL E MOBILIDADE URBANA, no uso de suas atribuições


